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Özet Faaliyet Raporu 
 
 
Strazburg’a çalışma ziyareti, 28-29.01.2025 / Strazburg, Fransa  
 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi 
(AKPM) Kış Olağan Oturumu parelinde 28-29 Ocak 2025 tarihlerinde 
Strazburg’a çalışma ziyaretinde bulundu. Habip Oğlu, ABTTF Merkez Ofisi 
Sorumlusu K. Engin Soyyılmaz’ın kendisine eşlik ettiği çalışma ziyaretinde 
AKPM San Marino Ulusal Heyeti Başkanı Gerardo Giovagnoli ve Avrupa 
Liberaller ve Demokratlar İttifakı (ALDE) Grubu Başkanı Iulian Bulai ile yaptığı 
görüşmelerde Batı Trakya Türk toplumunun güncel sorunlarını ve maruz kaldığı 
hak ihlallerini aktardı. 
 
Habip Oğlu, Yunanistan’ın Batı Trakya Türk derneklerinin yer aldığı Bekir Usta 
ve Digerleri Dava Grubu ile ilgili Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 
kararlarını 17 yıldır ısrarla uygulamadığına dikkat çekerek, Avrupa Konseyi 
Bakanlar Komitesi’nin tüm uyarı ve çağrılarına rağmen Yunanistan’ın söz konusu kararların uygulanma 
sürecini uzatmaya yönelik bir strateji izlediğini ifade etti. Görüşmelerde İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu 
ve Lisesi’ndeki yıllardır devam eden bina sorununu dile getiren Habip Oğlu, Yunan makamlarının 
sorumluluğu birbirlerine atmaları sonucu oluşan yetki karmaşası ile ilgili gelişmeleri aktardı, Batı Trakya 
Türk toplumuna mensup çocukların kaliteli eğitime erişiminde yaşanan sorunlara dikkat çekti. 
 

 
AB Komisyonu’nun 2025 Hukukun Üstünlüğü Raporu’na yazılı katkı, , 06.02.2025  

 
ABTTF, Avrupa Birliği (AB) Komisyonu’nun 2025 Hukukun 
Üstünlüğü Raporu’na dair hazırladığı yazılı katkısını AB 
Komisyonu’na iletti. 2025 Hukukun Üstünlüğü Raporu için 
AB Komisyonu’nun başlattığı AB Üye Devletlerindeki sivil 
toplum kuruluşları ve diğer paydaşlara açık olan çevrim içi 
danışma sürecine katılan ABTTF, hazırlanacak Yunanistan 
ülke raporuna katkı sağlamak amacıyla Batı Trakya Türk 

toplumunun sorunlarını ve maruz kaldığı hak ihlallerini aktardı.  

 

Yazılı katkısında ABTTF, Yunanistan’ın Batı Trakya Türk toplumunun varlığını ve Türk etnik kimliğini 
inkar ettiğinin altını çizerek, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin (AİHM) Bekir Usta ve Diğerleri 
Dava Grubu ile ilgili aleyhindeki kararları 17 yıldır ısrarla uygulamadığını ve Türk toplumunun 
örgütlenme özgürlüğünü ihlal ettiğini kaydetti. 

mailto:info@abttf.org
http://www.abttf.org/
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Brüksel’e çalışma ziyareti, 18.02.2025 / Brüksel, Belçika 
 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu 18 Şubat 2025 tarihinde 
Avrupa Birliği’nin (AB) başkenti Brüksel’e çalışma ziyaretinde 
bulundu. Habip Oğlu, ABTTF Brüksel Temsilciliği’nden Deniz 
Servantie’nin kendisine eşlik ettiği çalışma ziyareti kapsamında 
Avrupa Parlamentosu (AP) üyesi milletvekilleri, Romanya’daki 
Macar azınlığına mensup Iuliu Winkler (EPP, Romanya) ve 
Bulgaristan Türklerinden İlhan Küçük (Renew Europe, 
Bulgaristan) ile görüştü. 
 
Habip Oğlu, AP çatısı altında azınlık ve insan hakları konularıyla 
ilgilen milletvekilleri ile yaptığı görüşmelerde Batı Trakya Türk toplumunun güncel sorunları ile son 
dönemde Batı Trakya ve Yunanistan’da yaşanan önemli olayları aktardı. AB Komisyonu, AP ve önde 
helen uluslararası sivil toplum kuruluşlarının Yunanistan’da hukukun üstünlüğünün sistematik ihlaline 
dikkat çektiğinı belirten Habip Oğlu, Yunanistan’ın Batı Trakya Türk derneklerinin yer aldığı Bekir Usta 
ve Diğerleri Dava Grubu ile ilgili Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) kararlarını Avrupa Konseyi 
Bakanlar Komitesi’nin tüm uyarı ve çağrılarına rağmen 17 yıldır ısrarla uygulanmadığını kaydetti. 
 
 
BM Azınlık Meseleleri Özel Raportörü’nün hazırlayacağı tematik rapora yazılı katkı, 05.03.2025 
 

ABTTF, Birleşmiş Milletler (BM) Azınlık Meseleleri Özel 
Raportörü Prof. Nicolas Levrat’ın Mart 2026’da BM İnsan 
Hakları Konseyi 61. Olağan Oturumu’na sunacağı tematik 
rapor için hazırladığı yazılı katkısını Raportör’ün ofisine iletti. 
Yazılı katkısında ABTTF, Yunanistan’da azınlıklara karşı 
tutum ile Batı Trakya Türk toplumunun sorunları ve maruz 

kaldığı hak ihlallerini aktardı. 
 
Yunanistan’daki ulusal azınlıkların tanınmaması ve asimilasyona uğramasının resmi devlet politikası 
olduğunu not eden ABTTF, Yunanistan’dan Batı Trakya Türk toplumunun eğitim ve dini özerkliğini 
iade etmesini ve mevcut sorunların çözümü için Türk toplumunun temsilcilerinin geniş katılımıyla bir 
danışma mekanizması kurmasını talep etti. 
 
 
BM İnsan Hakları Konseyi 58. Oturumu’na yazılı bildiri, 13.03.2025 
 
ABTTF, 24 Şubat-4 Nisan 2025 tarihlerinde İsviçre’nin Cenevre 
kentinde düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları 
Konseyi’nin 58. olağan oturumuna, “Yunanistan’da Batı Trakya 
Türk Toplumuna Mensup Çocukların Kaliteli Eğitime 
Erişimindeki Engeller” başlıklı yazılı bildiri sundu.  
 
Yazılı bildirisinde ABTTF, 1923 Lozan Antlaşması’na göre 
Yunanistan’daki Batı Trakya Türk toplumunun masrafları 
kendisine ait olmak üzere her türlü hayır, dini ve sosyal 
müesseseler ile her türlü okul ve eğitim ve öğretim amaçlı diğer 
müesseseleri kurma, yönetme ve kontrol etme hakkına sahip olduğuna dikkat çekerek, eğitimdeki bu 
özerk yapının Türk toplumuna danışılmadan oldu-bitti (fait accompli) hukuk uygulamalarıyla devletin 
kontrolü altına alındığını kaydetti. 
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Yunanistan’da sivil toplum kuruluşlarının damgalanması hakkında AB Komisyonu’na soru 
önergesi, 15.03.2025 
 

Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekili İlhan Küçük (Bulgaristan, 
Renew Europe), 15 Mart 2025 tarihinde Avrupa Birliği (AB) 
Komisyonu’na “Yunanistan’da sivil toplum gruplarının 
damgalanması” başlıklı yazılı soru önergesini sundu. ABTTF AP 
nezdindeki girişimiyle AP Milletvekili Küçük tarafından sunulan soru 
önergesinde, AB Komisyonu’nun yayımladığı 2024 Hukukun 
Üstünlüğü Raporu’nun Yunanistan bölümünde ülkedeki hukukun 
üstünlüğünün durumu ve yargının bağımsızlığına ilişkin bir dizi 
konuya atıfta bulunulduğu kaydediliyor. 
 
Soru önergesinde AB Komisyonu’nun raporunda Yunanistan’da sivil 

toplum kuruluşlarının (STK’lar) kaydına ilişkin sorunun sürdüğü not edilerek, Avrupa Konseyi STK 
Hukuku Uzmanlar Konseyi tarafından yapılan bir çalışmada ülkede STK’ların belirli faaliyetlerinin 
damgalanması ve suç sayılmasına dikkat çekildiği ifade ediliyor. 
 
 
Strazburg’daki ALDE Grubu toplantısında Batı Trakya Türk toplumunun sorunları hakkında 
sunum, 09.04.2025 / Strazburg, Fransa 
 
ABTTF, Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi (AKPM) İlkbahar 
Olağan Oturumu paralelinde 9 Nisan 2025 tarihinde Avrupa için 
Liberaller ve Demokratlar İttifakı (ALDE) Grubu toplantısında Batı 
Trakya Türk toplumu hakkında bir sunum gerçekleştirdi. ALDE 
grubu toplantısındaki sunum çerçevesinde Strazburg’a gerçekleştirilen 
çalışma ziyaretinde siyasiler ve bürokratlarla yapılan görüşmelerde 
bölgede yaşanan son güncel gelişmeler de aktarıldı.  
 
ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı, ALDE Grubu 
Başkanı Iulian Bulai’nin (Romanya) ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
grup toplantısında ALDE grubuna üye milletvekillerine Batı Trakya 
Türk toplumunun etnik tanınma ve dernek kurma özgürlüğü alanında 
yaşadığı sorunlar ile eğitimdeki özerk yapının tahrip edilmesi 
çerçevesinde tüm seviyelerde eğitimde yaşanan sorunları aktardı. 
 
 
 
Avrupa Dil Eşitlik Ağı’nın katılımıyla Batı Trakya’ya keşif ziyareti, 01-04.05.2025 / Batı Trakya, 
Yunanistan 

 
ABTTF, 2025 yılında üyesi olduğu Avrupa Dil Eşitliği Ağı’nın 
(ELEN) katılımıyla Batı Trakya’ya keşif ziyareti düzenledi. 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu ve ABTTF Uluslararası 
İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı’nın iştirak ettiği keşif ziyareti 
heyetinde ELEN Başkanı Elin Jones ve ELEN Genel Sekreteri 
Davyth Hicks yer aldı. 
 
ABTTF’nin organizasyonu ve hazırladığı program çerçevesinde 
ELEN heyeti 2 Mayıs 2025 tarihinde ilk olarak Batı Trakya 
Türk Azınlığı Danışma Kurulu (BTTADK) Başkanı ve İskeçe 
Seçilmiş Müftüsü Mustafa Trampa’yı makamında ziyaret etti, 
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Batı Trakya Türk toplumunun uluslararası antlaşmalarla garanti alınan dini özerkliğinin ihlal edilmesi ve 
din alanında yaşadığı sorunlar hakkında bilgi edindi. 
 
 
ELEN’in katılımıyla Batı Trakya Türk toplumunun eğitimdeki sorunlarına özel toplantı, 15-
03.05.2025 / Batı Trakya, Yunanistan 
 
ABTTF’nin 1-4 Mayıs 2025 tarihlerinde Avrupa Dil 
Eşitliği Ağı’nın (ELEN) katılımıyla düzenlediği keşif 
ziyareti kapsamında 3 Mayıs 2025’te Batı Trakya Türk 
toplumunun eğitim alanındaki sorunları ile ilgili özel bir 
toplantı gerçekleştirildi. ABTTF’nin organizasyonu ile 
Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği 
(BTAYTD)’nin ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
toplantıya Batı Trakya Türk Öğretmenler Birliği 
(BTTÖB), Batı Trakya Azınlığı Kültür ve Eğitim Şirketi 
(BAKEŞ), Batı Trakya Türk Azınlık Okulları 
Encümenler Birliği,  İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi Encümen Heyeti ile İskeçe Merkez Türk 
Azınlık İlkokulu Encümen Heyeti ve Dostluk, Eşitlik, Barış (DEB) Partisi katıldılar.  
 
Avrupa’da bölgesel, azınlık veya tehlike altındaki bir dili konuşan toplumlar için dilsel eşitlik ve insan 
hakları çerçevesinde çok dillilik sağlanmasını hedefleyen ve bu toplumların sorunlarını yerel, bölgesel, 
ulusal, Avrupa ve uluslararası düzeyde dile getiren ELEN ile gerçekleştirilen eğitim özel konulu 
toplantıda Batı Trakya Türk toplumunu eğitim alanında temsil eden kurum ve kuruluşların başkanları ve 
yöneticileri anaokul, ilkokul ve ortaokul-lise düzeyinde Batı Trakya Türk toplumunun yaşadığı sorunları 
dile getirdiler. 
 
 
AGİT Ek İnsani Boyut Toplantısı’na katılım, 05-06.05.2025 / Viyana, Avusturya  
 

ABTTF, 5-6 Mayıs 2025 tarihlerinde AGİT Demokratik Kuruluşlar ve 
İnsan Hakları Ofisi (ODIHR) ve AGİT Finlandiya Dönem Başkanlığı 
tarafından düzenlenen “Sivil Alanın Korunması- İnsan Hakları 
Savunucularının Rolü ve Barışçıl Toplanma Özgürlüğü: Ek İnsan 
Boyutu Toplantısı II” başlıklı toplantıya katıldı.  
 
AGİT ülkeleri, uluslararası örgütler, sivil toplum ve insan hakları 
savunucularının temsilcilerini bir araya getiren ve yaklaşık 300 kişinin 
katıldığı toplantıya Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF 
Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı katıldı. İnsan hakları 
savunucularının korunması konusunda iyi uygulamaların, sivil toplum 
kuruluşları ile insan hakları savunucularının karşılaştıkları zorlukların 

tartışıldığı toplantıda sivil alanın, insan hakları savunucularına karşı itibarsızlaştırma, suçlu ilan edilme ve 
doğrudan saldırılar yoluyla giderek daha fazla tehdit altında olduğu belirtildi. 
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Brüksel’e çalışma ziyareti, 21.05.2025 / Brüksel, Belçika 
 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu 21 Mayıs 2025 tarihinde Avrupa 
Birliği’nin (AB) başkenti Brüksel’e çalışma ziyaretinde bulundu. Habip 
Oğlu, ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı ve ABTTF 
Brüksel Ofisi’nden Deniz Servantie’nin kendisine eşlik ettiği çalışma 
ziyareti kapsamında İtalya’daki Alman azınlığına mensup Avrupa 
Parlamentosu (AP) Milletvekili Herbert Dorfmann (EPP, İtalya) ile 
görüştü.  
 
Haziran 2024’te yapılan AP seçimlerinde tekrar seçildiği için Dorfmann’ı 
tebrik eden Habip Oğlu, Batı Trakya Türk toplumunun güncel sorunları 
ve maruz kaldığı hak ihlallerini kendisine aktardı. Yunanistan’ın Bekir 
Usta ve Diğerleri Dava Grubu ile ilgili Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
(AİHM) kararlarını 17 yıldır ısrarla uygulamadığını belirten Habip Oğlu, 
2022’de kurulen ve resmi olarak tescil edilen Batı Trakya Fenerbahçeliler 
Kültür ve Spor Derneği’nin isminde geçen “Batı Trakya” ibaresinin kamu 
düzenine aykırı olduğu iddiası ile 28 Mayıs 2024 tarihinde kapatıldığını 
kaydetti. 
 
Batı Trakya’nın ekonomik kalkınmasının da ele alındığı görüşmede, AP nezdinde yapılabilecek ortak 
çalışmalar hakkında fikir teatesinde bulunuldu. 
 
 
Avrupa Parlamentosu'nda Batı Trakya Türk toplumunun sorunları hakkında sunum, 
21.05.2025 / Brüksel, Belçika 
 

ABTTF, 21 Mayıs 2025 tarihinde Brüksel’de Bulgaristan 
Türklerine mensup Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekili 
İlhan Küçük’ün (Renew Europe, Bulgaristan) ev sahipliğinde 
düzenlenen ‘‘İsim, Kimlik, Hafıza: Bulgaristan’da Müslüman-
Türk İsimlerinin Değiştirilmesinin Son Aşamasından Bu 
Yana 40 Yıl’’ başlıklı etkinlikte sunum yaptı. AP’de 
düzenlenen etkinliğe ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 
ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı ve 
ABTTF Brüksel Ofisi’nde görevli Deniz Servantie iştirak 
etti.  
 

Etkinliğe AP Milletvekili ve Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN) Başkanı Lorant Vincze (EPP, 
Romanya) ve Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Müslümanlara Karşı Nefretle Mücadele Koordinatörü 
Marion Lalisse de katıldı. Etkinlikte açış ve selamlama konuşmasını yapan Küçük, Bulgaristan 
Türklerinin 1970 ve 1980’li yıllarda komünist rejimin uyguladığı asimilasyona maruz kaldığını ve zorla 
isimlerinin değiştirildiğini kaydetti.   
 
Habip Oğlu, AB’nin en eski üyelerinden biri olan Yunanistan’ın Batı Trakya Türk toplumunun etnik 
Türk kimliğini ve varlığını inkar ettiğini, çeşitli yasa ve uygulamalarla eğitim ve dini özerkliğini yok 
etmeyi amaçladığını kaydetti. 
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FUEN TAG 11. Yıllık Toplantısı’na katılım, 29.05-01.06.2025 / Varna, Bulgaristan   
 
ABTTF, 29 Mayıs-1 Haziran 2025 tarihlerinde üyesi 
olduğu Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN) Türk 
Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu (TAG)’nun 
11. Yıllık Toplantısı’na katıldı. Bulgaristan Türklerini 
temsilen Gençlik ve İnovatif Gelişim Derneği’nin 
organizasyonu ile Varna’da düzenlenen toplantıya 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu FUEN TAG 
Sözcüsü olarak, ABTTF Başkan Yardımcısı Nabi 
İbrahimcik FUEN Başkan Yardımcısı olarak 
katılırken ABTTF’yi temsilen Başkan Yardımcısı 
Sebahattin Mümin iştirak etti.  
 
Toplantıya Batı Trakya Türkleri, Rodos ve İstanköy Türkleri, Ahıska Türkleri, Kırım Tatarları, Kosova 
Türkleri, Ukrayna Gagauzları, Kuzey Makedonya Türkleri, Moldova Gagauzları, Bulgaristan Türkleri ve 
Romanya Türkleri katıldı. Avrupa’nın on farklı ülkesinden on yedi Türk kuruluşunun temsilcileri 
katıldığı toplantıda FUEN TAG üyeleri Bulgaristan’daki Türklerini ve onların güncel sorunlarını 
yakından tanıma imkanı buldular.  
 
31 Mayıs’ta yapılan FUEN TAG yuvarlak masa toplantısı FUEN TAG Sözcüsü Halit Habip Oğlu ve 
FUEN Başkan Yardımcısı Nabi İbrahimcik’in açış ve selamlama konuşmalarıyla başladı. Habip Oğlu 
TAG’nin, İbrahimcik de FUEN’nin son dönemdeki faaliyetleri hakkında bilgilendirmede bulundu. 
Ardından toplantıya katılımcılar, yaşadıkları bölgelerde son bir yılda yaşanan önemli gelişmeler, onların 
güncel sorunları ile temsil ettikleri kuruluşların faaliyetlerini aktardılar. FUEN TAG’nin 2025-2026 
faaliyet programı ve katılımcı kuruluşların katkılarıyla ortak yol haritasının belirlenmesiyle toplantı sona 
erdi. 
 
 
ABD Dışişleri Bakanlığı’nın 2024 Yunanistan İnsan Hakları Raporu’na paralel rapor, 
18.09.2025 
 

ABTTF, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri 
Bakanlığı’nın yayımladığı Yunanistan 2024 İnsan Hakları 
Raporu’na dair hazırladığı paralel raporu ABD’nin yetkili 
makamlarına iletti.  
 
Paralel raporunda ABTTF, bu yıl kapsamı oldukça 
daraltılan Yunanistan raporunun içeriğinin taraflı, 
nesnellikten uzak ve hükümet yanlısı olup ülkede yaşanan 
insan hakları ihlalleri ve hukukun üstünlüğünün sistematik 

ihlalini tümüyle göz ardı ettiğine dikkat çekerek, raporda Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarına ve 
maruz kaldığı hak ihlallerine hiçbir şekilde yerilmemesinden duyduğu hayal kırıklığını dile getirdi. 
 
 
FUEN’in Berlin çalışma ziyaretine katılım, 17-28.09.2025 / Berlin, Almanya 
 
ABTTF ve Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN) Başkan 
Yardımcısı Nabi İbrahimcik, ABTTF’nin asil üyesi olduğu 
FUEN’nin 17-18 Eylül 2025 tarihlerine Almanya’nın başkenti 
Berlin’e gerçekleştirdiği çalışma ziyaretine iştirak etti. 
 
FUEN Başkan Yardımcıları Olivia Schubert, Bernard Gaida ve 
Nabi İbrahimcik ile FUEN Genel Sekreteri Eva Penzes’ten 



 7 

oluşan FUEN heyeti, çalışma ziyareti kapsamında Alman Federal Meclisi (Bundestag) üyesi 
milletvekilleri Klaus-Peter Willsch (CDU/CSU), Kathrin Michel (SPD), Christoph de Vries 
(CDU/CSU), Knut Abraham (CDU/CSU) ve Stefan Seidler (SSW) ile Avrupa Hür İttifakı Geçliği 
(EFAY) Başkanı Maylis Roßberg ile görüştü. 
 
FUEN’nin çalışmalarının aktarıldığı görüşmelerde, Avrupa azınlıklarının güncel durumu ve Avrupa 
azınlık politikası, Azınlıkları Koruma Paketi Girişimi (MSPI), internet içeriğinde coğrafi engelleme 
(geoblocking), FUEN’nin projelerinin finansmanı ve FUEN ile Bundestag arasında daha yakın iş birliği 
olanakları ele alındı. 
 
 
Avrupa Diller Günü vesilesiyle düzenlenen etkinliklere katılım, 23.09.2025 / Brüksel, Belçika  
 

ABTTF, Avrupa Diller Günü vesilesiyle Brüksel’de 
düzenlenen etkinliklere katıldı. ABTTF Brüksel 
Temsilciliği’nden Deniz Servantie, ABTTF’nin asil üyesi 
olduğu Avrupa Milletleri Federal Birliği’nin (FUEN) 23 Eylül 
Salı akşamı düzenlediği resepsiyon ile 24 Eylül Çarşamba 
günü Avrupa Parlamentosu (AP) Geleneksel Azınlıklar, 
Ulusal Topluluklar ve Diller İntergrubu’nun etkinliğine 
iştirak etti. 
 
FUEN Brüksel Ofisi’nde düzenlenen resepsiyona AB 
kurumlarının ve azınlık kuruluşlarının temsilcileri katıldı. 

FUEN Başkanı ve AP Milletvekili Loránt Vincze (EPP, Romanya), AP Milletvekili Anna-Maja 
Henriksson (Renew Europe, Finlandiya) ve FUEN’deki Avrupa Diyalog Forumu (EDF) Başkanı Jens 
A. Christiansen, resepsiyonda yaptıkları selamlama konuşmalarında çeşitli ve birleşik bir Avrupa için 
azınlık dillerinin önemini altını çizdi. Bir sonraki gün AP Geleneksel Azınlıklar, Ulusal Topluluklar ve 
Diller İntergrubu’nun Avrupa Diller Günü’nün 25. yıl dönümünde düzenlediği “Çeşitliliğin Sütunları: 
Dilsel mirasımız Avrupa’yı şekillendiriyor” başlıklı etkinlikte, Avrupa’nın zengin çok dilli mirasının 
kültürel, sosyal ve ekonomik önemine dikkat çekildi. 
 
 
Strazburg’a çalışma ziyareti, 29.09-01.10.2025 / Strazburg, Fransa  
 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi 
(AKPM) Sonbahar Olağan Oturumu parelinde 29 Eylül-1 Ekim 2025 
tarihlerinde Strazburg’a çalışma ziyaretinde bulundu. Habip Oğlu, ABTTF 
Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı’nın kendisine eşlik ettiği 
çalışma ziyaretinde AKPM üyesi parlamenterler ve Avrupa Konseyi 
organları ile yaptığı görüşmelerde Batı Trakya Türk toplumunun güncel 
sorunları ve maruz kaldığı hak ihlallerini dile getirdi.  
 
Yunanistan’ın Batı Trakya Türk derneklerinin yer aldığı Bekir Usta ve 
Diğerleri Dava Grubu’ndaki Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 
kararlarını 17 yılı aşkın süredir ısrarla uygulamadığının altını çizen Habip 
Oğlu, AİHM’nin ismindeki “Türk” kelimesi nedeniyle Yunan ulusal 
mahkemelerince kaydedilmeyen İskeçe İli Türk Kadınları Kültür 
Derneği’nin açtığı “Sağır ve Diğerleri” isimli davada  24 Haziran 2025 
tarihinde oy birliğiyle aldığı kararında Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin 
(AİHS) 11. maddesini ihlal etmesi nedeniyle Yunanistan’ı bir kez daha 
mahkum ettiğini kaydetti. 
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AGİT İnsani Boyut Konferansı’na katılım, 13-14.10.2025 / Varşova, Polonya  
 

Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF ve Batı Trakya 
Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD), 6-17 Ekim 2025 
tarihlerinde Polonya’nın başkenti Varşova’da düzenlenen Avrupa 
Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) İnsani Boyut Konferansı’na 
katıldı. AGİT Finlandiya Dönem Başkanlığı tarafından AGİT 
Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi’nin (ODIHR) 
desteğiyle düzenlenen, AGİT bölgesindeki insan hakları ve temel 
özgürlüklerin durumunun ele alındığı ve Helsinki Nihai Senedi’nin 
50. yıl dönümünün kutlandığı on günlük konferansta Batı Trakya 

Türk toplumunu ABTTF’den K. Engin Soyyılmaz ve BTAYTD’den Kerem Abdurahimoğlu temsil etti. 
 
AGİT’in 57 katılımcı Devleti, AGİT kurumları, uluslararası kuruluşlar ve sivil toplum temsilcilerinin 
katıldığı konferansın 13 Ekim’deki ulusal azınlıklara mensup kişilerin hakları da dahil olmak üzere 
hoşgörü ve ayrımcılık yapmama temalı oturumunda konuşan ABTTF, 1923 Lozan Antlaşması ile 
statüsü ve hakları tanımlanan Batı Trakya Türk toplumunun isminde ‘‘Türk’’ kelimesi geçen 
derneklerinin o tarihten sonra yaklaşık 50 yıl boyunca Yunanistan’da herhangi bir engelle karşılaşmadan 
resmi olarak faaliyet gösterdiklerini kaydetti. Ancak Yunan devletinin ülkedeki Türk varlığını ve 
kimliğini inkar politikasının bir sonucu olarak 1927 yılında kurulan Türk toplumunun en eski derneği 
İskeçe Türk Birliği’nin (İTB) ismindeki “Türk” kelimesi nedeniyle 1986 yılında kapatıldığını kaydetti. 
 
 
FUEN 69. Kongresi’ne katılım, 23-26.10.2025 / Bolzano, İtalya 
 
Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF, 23-26 Ekim 2025 
tarihlerinde İtalya’nın Güney Tirol bölgesindeki 
Bozen/Bulsan/Bolzano şehrinde düzenlenen Avrupa Milletleri 
Federal Birliği’nin (FUEN) 69. yıllık kongresine katıldı. İtalya’daki 
Alman ve Ladin azınlıklarını temsil eden Güney Tirol Halk 
Partisi’nin (SVP) ev sahipliğinde düzenlenen kongreye ABTTF 
Başkanı ve FUEN Türk Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu 
(TAG) Sözcüsü Halit Habip Oğlu, ABTTF Başkan Yardımcısı ve 
FUEN Başkan Yardımcısı Nabi İbrahimcik ve ABTTF 
Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı iştirak etti.  
 
Avrupa’nın 30 farklı ülkesinden yerli ulusal azınlıklar, milletler ve dil gruplarının temsilcilerinin katıldığı 
kongredeki panel oturumlarında Avrupa’da azınlık dillerinde görsel-işitsel medyaya sınır ötesi erişimde 
engeller ve FUEN’nin Azınlıkları Koruma Paketi (MSPI) isimli Avrupa Vatandaşları Girişimi’nin bu 
sorunla nasıl başa çıktığı ele alındı, ev sahibi Alman ve Ladin azınlıkları kültürel gösteriler eşliğinde 
tanıtıldı. 
 
Kongre çerçevesinde gerçekleştirilen FUEN Delegeler Kurulu’nda FUEN Başkanlığı ve FUEN Başkan 
Yardımcılığı için seçimler yapıldı. Macaristan’daki Alman azınlığına mensup Olivia Schubert FUEN’nin 
yeni başkanı seçilirken ABTTF Başkan Yardımcısı Nabi İbrahimcik ikinci kez FUEN Başkan 
Yardımcısı seçildi.  
 
 

FUEN Eğitim Çalışma Grubu’nun 7. yıllık toplantısına 
katılım, 10-13.11.2025 / Batı Trakya, Yunanistan   
 
ABTTF, asil üyesi olduğu Avrupa Milletleri Federal Birliği’nin 
(FUEN) 10-13 Kasım 2025 tarihlerinde Yunanistan’ın Batı Trakya 
bölgesindeki Gümülcine şehrinde düzenlenen Eğitim Çalışma 
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Grubu 7. Yıllık Toplantısı’na katıldı. Avrupa’nın farklı ülkelerinden öğretmenler, eğitimciler, 
araştırmacılar ve akademisyenlerin katıldığı “Azınlık okul sistemleri, Yunanistan’da Türk azınlık eğitimi 
ve azınlık tarihi öğretimi” temalı toplantıya ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı 
iştirak etti. 
 
FUEN Başkanı Olivia Schubert, toplantıya video konferansla katılarak selamlama konuşması yaptı. 
Ardından FUEN Eğitim Çalışma Grubu Koordinatörü Zora Popova ve FUEN’nin “Azınlıkları 
Koruma Paketi (MSPI)” isimli Avrupa Vatandaşları Girişimi’nin avukatı ve hukuk uzmanı Thomas 
Hieber, eğitimde azınlık hakları hakkında giriş sunumları yaptı.  
 
“Avrupa azınlık okul sistemleri” başlıklı panel oturumunda yaptığı sunumda ABTTF, Batı Trakya Türk 
toplumunun eğitimde sahip olduğu statüyü ve eğitim sorunlarını dile getirdi. 1923 Lozan Antlaşması ile 
Batı Trakya Türk toplumunun eğitim özerkliğinin ve anadili Türkçe’de eğitimin garanti altına alındığının 
altını çizen ABTTF, Batı Trakya bölgesindeki Türk okullarının “özerk” olması dolayısıyla “özel okul” 
statüsünde olup Türk toplumuna ait olduğunu kaydetti. 
 
 
ELEN 2025 Genel Kurulu’na katılım, 14-15.11.2025 / Barselona, İspanya 
 
Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF, üyesi olduğu 
Avrupa Dil Eşitliği Ağı’nın (ELEN) 14-15 Kasım 2025 
tarihlerinde İspanya’nın Barselona şehrinde düzenlenen genel 
kuruluna katıldı. Katalonya merkezli Escarré Uluslararası Etnik ve 
Ulusal Azınlıklar Merkezi’nin (CIEMEN) ev sahipliğinde 
düzenlenen ve Avrupa’nın farklı ülkelerinden ulusal ve dilsel 
azınlıkların temsilcilerini bir araya getiren genel kurula ABTTF 
Başkanı Halit Habip Oğlu iştirak ederken kendisine ABTTF 
Brüksel Ofisi’nden Deniz Servantie eşlik etti.  
 
ABTTF Başkanı genel kurul programı kapsamında ilk gün öğleden 
önce tehlike altındaki ve azınlık dillerini korumayı ve desteklemeyi 
amaçlayan ve Avrupa Birliği (AB) tarafından finanse edilen “FOSTERLANG (Dil Sermayesinin 
Geliştirilmesi)” başlıklı projenin çalıştayına katıldı. Katalonya örneği üzerinden yoğunlaştırılmış eğitim 
ve çok dilli sınıfların ele alındığı çalıştayda farklı ülkelerden temsilciler, tehlike altındaki ve azınlık 
dillerinin korunması, canlandırılması ve dijitalleşmesine dair deneyimlerini aktardı. 
 
 
BM Azınlık Sorunları Özel Raportörü Levrat ile görüşme, 26.11.2025 / Cenevre, İsviçre 
 

ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 26 Kasım 2025 tarihinde 
İsviçre’nin Cenevre şehrindeki Birleşmiş Miletler (BM) 
Ofisi’nde BM Azınlık Sorunları Özel Raportörü Nicolas Levrat 
ile görüştü. 
 
Habip Oğlu, ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek 
Kırmacı’nın kendisine eşlik ettiği görüşmede Yunanistan’da 
yaşayan Batı Trakya Türk toplumunun temel ve güncel sorunları 
ile maruz kaldığı insan hakları ihlallerini dile getirdi.  

 
Batı Trakya Türk toplumunun 1923 Lozan Antlaşması ile teminat altına alınan eğitim özerkliğine aykırı 
şekilde Batı Trakya bölgesindeki özerk ve özel Türk ilkokullarının öğrenci sayısının yetersizliği 
bahanesiyle bakanlık kararlarıyla her yıl birer birer kapatıldığını belirten Habip Oğlu, 2025-2026 eğitim 
ve öğretim yılında 3 Türk ilkokulunun daha kapatıldığını, 2011’de 188 olan Türk ilkokullarının sayısının 
bugün 83’e düştüğünü kaydetti. 
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BM Azınlık Sorunları Forumu 18. Oturumu’na katılım, 27-28.11.2025 / Cenevre, İsviçre 
 
Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek 
Tahsilliler Derneği (BTAYTD), 27-28 Kasım 2025 tarihlerinde İsviçre’nin 
Cenevre şehrinde düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) Azınlık Sorunları 
Forumu’nun 18. oturumuna katıldı.  
 
“Azınlıkların çeşitli, dayanıklı ve barışçıl toplumlara katkısı” temalı oturuma 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu ve ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü 
Melek Kırmacı ile BTAYTD’den Dr. Pervin Hayrullah ve Kerem 
Abdurahimoğlu iştirak etti. 
 
“Güven ve sosyal uyumun inşası: Barışçıl bir arada yaşamanın önündeki 
engellerin ele alınması” başlıklı panel oturumunda konuşan ABTTF, 
Yunanistan’da yaşayan Batı Trakya Türk toplumuna 1923 Lozan Antlaşması ile eğitim ve dini özerklik 
tanındığının altını çizerek, başlarda hem Türkçe hem Yunanca “Türk okulu” yazılı tabelaların asılmasına 
izin veren Yunanistan’ın yıllar içinde siyasi baskıyı giderek artırdığını, bugün Türk toplumunun etnik 
Türk kimliğini inkar ettiğini kaydetti. 
 
 
FUEN Azınlık Kadınları Projesi’nin 3. tematik toplantısına katılım, 01-03.12.2025 / Budapeşte, 
Macaristan  
 

ABTTF, asil üyesi olduğu Avrupa Milletleri Federal Birliği’nin 
(FUEN) “Azınlık Kadınları” isimli projesinin 1-3 Aralık 2025 
tarihlerinde Macaristan’ın başkenti Budapeşte’de düzenlenen 3. 
tematik toplantısına katıldı. FUEN üyesi Macaristan’daki 
Almanların Özyönetimi’nin (Landesselbstverwaltung der 
Ungarndeutschen - LdU) ev sahipliğinde düzenlenen ve 
Avrupa’nın farklı ülkelerinden uzmanlar, aktivistler, siyasetçiler ve 
azınlık temsilcilerini bir araya getiren “Siyasi Katılımda Eşitlik ve 
Azınlıkların Temsili” başlıklı konferansa ABTTF Uluslararası 

İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı iştirak etti.  
 
Toplantı FUEN Genel Sekreteri Eva Edel Penzes’in selamlama konuşmasıyla başladı. Ardından ana 
konuşmacı olarak Avrupa Konseyi Ulusal Azınlıkların Korunmasına İlişkin Çerçeve Sözleşme (FCNM) 
Danışma Komitesi Üyesi Prof. Dr. Tove Malloy, toplantının temasına dair giriş sunumu yaptı. 
 
“Azınlıklara Mensup Kadınların Katılımı ve Temsili – Engeller ve Olumlu Uygulamalar Hakkında Ülke 
Raporları” başlıklı panel oturumunda konuşan ABTTF, Yunanistan’da yaşayan Batı Trakya Türk 
toplumunun etnik Türk kimliğinin devlet tarafından inkar edildiğini, 2001 yılında Rodop ilindeki Türk 
kadınlarının kurduğu kültür derneğinin isminde “Türk” kelimesi geçmesi nedeniyle ulusal mahkemelerce 
tescil edilmediğini kaydetti. Bahse konu derneğin Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) nezdinde 
açtığı davayı 2008 yılında kazandığını not eden ABTTF, ancak Yunanistan’ın bu kadın derneğini de 
kapsayan Bekir-Usta ve Diğerleri Dava Grubu ile ilgili AİHM kararlarını 17 yılı aşkın süredir 
uygulamadığını dile getirdi. 
 
 
BM İnsan Hakları Konseyi’ne yazılı bildiri, 04.12.2025 
 
ABTTF, Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi’nin 59. 
olağan oturumuna, “STK’ların İfade Özgürlüğüne Müdahale ve 
Yunanistan’da Batı Trakya Türk Toplumunun Örgütlenme 
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Özgürlüğünün İhlalinin Devam Etmesi” başlıklı yazılı bildiri sundu.  
 
ABTTF, 2006’dan beri BM Ekonomik ve Sosyal Konseyi ile özel istişari statüye sahip bir sivil toplum 
kuruluşu (STK) olarak BM İnsan Hakları Konseyi’ne yazılı ya da sözlü sunumlarla katkı sağladığını 
vurgulayarak, Yunanistan’da yaşayan Batı Trakya Türk toplumunu temsil eden ABTTF’nin BM İnsan 
Hakları Konseyi’nin 56., 57. ve 58. olağan oturumlarına sunduğu yazılı bildirilerde kullandığı tüm “Batı 
Trakya” ifadelerinin söz konusu yazılı bildiriler BM sistemine yüklendikten sonra “Trakya” olarak 
değiştirildiği ifade etti. 
 
Bunun bir STK’nın sunduğu yazılı bildirinin içeriğine açık müdahale ve BM Ekonomik ve Sosyal 
Konseyi’nin 1996/31 sayılı kararının ihlali olduğuna dikkat çeken ABTTF, nihayetinde Batı Trakya Türk 
toplumunun ifade özgürlüğünün ihlal edildiğini kaydetti. 
 
Yazılı bildirisinde ABTTF, Türk toplumunun Batı Trakya bölgesinde yüz yıllardır yaşadığı ve 1923 
Lozan Antlaşması ile eğitim ve dini özerkliğe sahip olduğunu belirterek, bu eğitim ve dini özerkliğin 
Yunanistan’da 1967’ye kadar uygulandığı ancak daha sonra yıllar içerisinde çeşitli yasa ve devlet 
uygulamalarıyla tahrip edildiğini dile getirdi. 
 
 
Brüksel’e çalışma ziyareti, 09.12.2025 / Brüksel, Belçika 
 

ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 9 Aralık 2025 tarihinde Avrupa Birliği’nin 
(AB) başkenti Brüksel’e çalışma ziyaretinde bulundu.  
 
Habip Oğlu, ABTTF Brüksel Ofisi’nden Deniz Servantie’nin kendisine eşlik 
ettiği yılın son çalışma ziyareti kapsamında Avrupa Parlamentosu (AP) üyesi 
milletvekilleri, Bulgaristan’daki Türk toplumuna mensup İlhan Küçük (Renew 
Europe, Bulgaristan) ve Romanya’daki Macar azınlığına mensup ve aynı zamanda 
AP Geleneksel Azınlıklar, Ulusal Topluluklar ve Diller İntergrubu Başkanı 
Loránt Vincze (EPP, Romanya) ile görüştü. 
 
AP çatısı altında azınlık hakları ile ilgilenen milletvekilleri ile yapılan 
görüşmelerde Batı Trakya Türk toplumunun güncel sorunları ile Yunanistan’da 

yaşanan son olaylar dile getirildi, Avrupa Birliği’nde (AB) 2025 yılında ulusal azınlıklarla ilgili gelişmeler 
değerlendirildi. 
 
 
 

 


